
tóra on Ráje to

budoucnosti!

$223©
mm a žgpšLstaewM

Do čarokrásných a úrodných krajin kdo 2 í vlco úrod za leden rok bylo vypěstováno— Do krále vččnó
zeleně kde podnebí je tak příjemné a krásné že pouze kalifornské může se mu vyrovnat!
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kJaboma jsou daleko horicjňí než krajina tato Zde se vám nasky-tuj- e

nejlepňí říležítost koupítí pozemky lacino a to v éeské osadé
kde můžete udélatí živobytí na malém kousku pozemku

Ona léííhto pozemku jest od 8 dollaru nahoru což řídí se dle
vzdáleností od mésteéka Půda vsak jest na celém tomto lánu sko-

ro ííplné stejné dobrá Jest jisto že pozemky tyto v dobí nejblížsí
následkem velké poptávky vstoupnou na #20 až ba jcsV výse
Tisíce a tisíce lidí hrnou se do jílio západního Texasu takže v krát-

ké dobé nebude takové příležitosti' koupit i pozemek tak lacino jako
nyní CVfly vstoupají každým dnem

Česká spoleénost The International mn and ínvestment Co

pořádá první výpravu na tyto pozemky

Dne 5 března 1907
jíníme vám vážnou nabídku Není to žádný bezcenný hum-bÚ- R

Pozemky tyto vyřetříl výbor sestávající z pp ííoberta Bhary-h- o

z Wílbcr Neb W V Oípry z Iíolyrood Kans a V Pureíe z

Omahy Neb a shledal je takovými jak výse byly popsány Vý-

bor prohlédl nékolík rcní ale nenalezl pro nás 0ve)ty výhodnéjóíeh

pozemků než v oné kra jiné jež výAc byla jopsána
Nezapomeňte den 5 března 1007 a píáte o informace a přihlaste

te brzo

Tho International Land and ínvestment Cof
543'49 Beo Dldř? Omaha Neb

John 11 Hhary předseda I JJ Křížan J místopředwda Lad Va-né- k

2 místopředseda V V Klíek l místopředseda Václav líures

tajemník úřednicí

John II Bhary Omaha Neb V PureS Ojnaha Neb Josef Koss

LaOranKe Tex K A Houska Tábor Ho J)ak W 11 Leheéka

Tyndall Ho Pak V J Vunek Dorle Neb Wh F Hhary Wíl-b- er

Neb Ant Drdla Octe Neb ředitelé v

The Internát íonal Lund & Invefttmeul ('o práv uzavírá mnlou-v- u

nit koupi jedné nejkromejňíeh a nejvčtiíeh renf--í v jíhozjpíid-ní- m

Texinu kterfí iuiUvá xe v nidherné imijíne: Keni tilo objj
1) ují r"M)0 kru velíce úrodných pozemku Siilfoá e v okreKU Dit-víi- J

hh 70 míl zjpadnf' od (Vpua ChríMí na dríe Mexičan & To-xa- ři

kterak renej fotilo probíhá ft aí 'í") mil od ramena zálivu mexi-

ckého V přítomni dolní zakládá ne zde nové městečko Krajina
tato je Ideálním m fotem pro založení velké fonUd oaidy Keni Lato

jet znřinm pod jrninem Bweden Haneb a jet jednou z nejkriíanij-fiíť- h

v TexaKii 1'oloha jet mírííounce vlnitá J'ovreh je porostlý
z vétfí ťántí křovím zvaným mcHquíte mfoty vňalc jct otevřená kra-

jina Přítomní nalézá m na renií této J í atudní od 80 do 100 Klop

hlubokých opatřených vétráky nevyčerpatelnými prameny chut-

né pitné vody Tento pozemek nalézá ne v tak zvaném pánnu ar-

téských prumeriA a kolem dokola jMou'arteKHké xtudníec Tekou-e- í

vodu lze doxtat od f00 do H(H) xtop Pét míl nevěrni" od pozemku
tohoto jsou 2 olejové studné vydávající znaénou ílu oleje

Pňda na této rcnií je neobyčejné bohatá a úrodná a pozfiwfivá
z tak zvané lílack Mělníte a Hed ('hacolate Mewpjíte Hoil Tato

půda je od 18 paleft až do 4 aíop hluboká m Kpodkem jílovítým a to
v Texíuui znnmeňíi mnoho V této pňdé lze vypalovali každou zná-

mou zeleninu jakož j ovoce hlavně oranže citrony citronáty fíky
bronkve víno pekany vlaské ořechy h mikkou nkořápkou a p Pét
akru přidy Ktaéí rodině na Živobytí pří bedlivém ošetřování a na 40

akrech mříže rodina vytéžítí více peniz než v severních státech na
1G0 akrech Výtřžek zeleniny páéí se od $50 do #100 tm akru a vý-téže- k

hlavních texasských plodin jež jsou bavlna a kukuřice
páéí se od W do #00 na akru

VZHÚBU KRAJANÉ DO JIHOZÁPADNÍHO TEXASU 1 Do

nového mésteéka Hwedcn kde není mrazu kde není nepříjemné
zimy kde jest stálá mírná teplota Vzduch ochlazován jest stále'
příjemným mořským vánkem takže horko letního éasu dle záznamu
vládního íiedosáhne vétsí výse ncŽ 07 stupiň- - Severní Texas a O- -

í

® OMAHA
mmmifmwssssmmBMmm

nastudování svých úloh Souhra

byla dosti dobrá a rovněž í úpra-
va scén peělívá Obecenstvo

odměiovalo po každém
aktu bouřlivým potleskem' V

'meziaktí sehrála kapela p Hud
PibíriKerova několik vybraných

Adresář českých Hpolkft

Tibor Nebranka t 4771 MWA

odbývá své rhvtén() uchtiztt VhMoa

lrvou a třetí tfoíu v mimici v om ho-di- n

vuíer v Hííkolovnř Velící konnuJ

FrHiik líolý navodil Yt lichota bn
VOt John ('liIi-Wó'- l klcrk Cban Hmr-kovák- y

] J J 3 Diwiíníon Htr [rflvodéí

tyuili Jelun vnitřní nlr&í Anton Mrta
Vťhkovní stráž Hm-- t Wolř

— Finanční zpráva České Hvob

Řkoly v Onaze za rok PJOO končí-

cí J února 1 íi07 í Vybráno na Škol-

ném #í)175 čistý výnos z Hesíd-k- y

v prosinci PJ05 #l'l28 div

před Popelka pořádané Sborem

OmaŽských Sokolck #0275 dar
od řádů ZČBJ ze slavnosti #0095
divadlo "Honza v zakletém zám-

ku" #8550 výlet do Plattsmouth

— Dlouho již ncvídélí jsme na-

ši Hokolovnu tak do posledního
místeékn naplnénou jako v nedélí
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pří divadelním představení jež
uspořádaly spoj-n- é řády Hfovan

é 78 a KliSka Přemyslovna é 77
1 Tábor KebrauRki Lípa l 181 WOW

ZCIU Ochotníci vybrali si ten #'I8:W dodatečné příjmy ze zá

bav #851 Následující spolky pří
'ťrl ol J K Tyla při níž se obe1 spěly ítád Palacký č 1 ZCBJ

#5 f{ád Slovan Č 78 ZClU #5

Tábor Kolumbus Č 09 WOW„
censtvo výteéné pobavilo Na

všech ochotnících byla patrna
#5 Podp Hokol Tyrš #15 Svobodsnaha aby se svých úloh zhostili

co nejčestněji a snaha tato koru
nována byla náležitým úspéchem

skUKjen jimiž se obecenstvu ve-

líce zavděčila Po divadle roz-

proudila se přátelská zábava při
níž všichni přítomní příjemně se

pobavili Náležitý zdar nedělního
divadla je neklamnou známkou
že obecenstvo naše divadlu přeje
což by mělo býti povzbuzením na-ňí- m

ochotnickým silám k uspořá-
dání něčeho podobného zase v do-b- ě

nejblížŇÍ Oba výs? zmíněné řá-

dy uspořádáním tohoto lívadeln'-h-

představení se našemu obecen-

stvu jen zavděčily

VELKÝ VÝPRODEJ

v pátek dne 1 března

Jelikož podařilo nc mi vyhodí í

vykoupit zbývající zásoby žei

ských zimních kabátů v znániéi t

obchodě Thompson Helden moh i

Pan M H Lctovský v ťíloze mly

ná Obec #5 Sbor Vlastislava č

2í) JČD #5 ftád Dobromila č

110 ZČBJ #5 Pohemía Lože č

:I14 AOUW #5 Nebraská Lípa
c 181 WOVV #5 Vzděl Beseda

Havlíček #10 fiád Eliška Pře

náře Votruby počínal si skvostné
Hrál přírozeuéa jeho mohutná po
stavu náJvžité přiléhala k jeho ro

myslovna č 7 ZrBJ #5 Sborli Hovnřž pí A Vránová v úlo

ze Lenky statečné se držela Ta Boleslava č 150 JČD #5 říád O- -

maha ě 111 ČSPS #5 Sbor Hvěkc pí J Hudečkova která sehrá

předacdkynž Juli Votava předddka
Anna žižkovaká rnítopfdcdka huť
boru Jílídok kanclířia Yunny Krají-
ček tajemníc Anna CbfcborM Wil
IStb 8t pokladnic Maří Urbánek
maršálka Marí WIn výpomocná mnu
i5&Ik Mario Yílbornký vnitřní uíiH
Anna Velcbradaký venkovní alráž M

Moravcfl výbor řnajelkii A ona C'pk
Marl Přebal ft Anna 6cmík

I'odp Sokol Tjrri 1 1

odbývá nvfi Hchbzfí t íni Joncřa Ka-)!pa- ra

první ncMll a třetí pondělí v

rnSaící Přcdda Jiří 1'ifba írifato

předseda Yr Hvojtiik tajornník Aufcuiií

Srpán 172Í Ho 11 8t uífttník Ant
Novák 1246 So 13 Rt pokladník WH

Vafiák dozorce Joa Moravec náželník
Ant Valák praporcéník Jakub líou-da- r

Výbor majetku na 3 roky Ad Ka

pek 2 roky S lloko(ik 1 rok Jwř
Nímce

Fodp Bokolkjr Tyrí t I
odbývají vá pravidoln acbfiz jednou
mM6o6 a alce kaidou ítvrloi ndC'li v

aínl p J V Kalpftřft 1'faihfMt Anna
Piťba 1910 Ro tib 8t míUpřed)tcdka
Anna Heinrich tajemnice Anna Hvoj-te- k

2332 Ro 10llt Ht úAetnlco Kmilit
Chloborád 1502 Wllliam 8t pokl Anna

Brodil dozor al M 7hh výb máj M

Urbánek Anna Žlřkovaký Anna Chin-borá- d

fiAetnl výbor Mrf Vn4k n a!

Anna Svačina

Háj Martha l 10 W O

odbývá avé avá (iravidelné achflřo vMy
4 nedAll v inínlel v Sokolovu AloUl

Valou přednedkn Hnrbora Uobáíek

mftopfedrdkuf IVnntUka 1'efi'k H''7
Ho lótk Ht tajfuimipe} Anna líláliii

pokladnice Pranllíka Kolář vřdtky
n ř Mnrlo Uráda pruvodkyiifi Marii
Iorn vnitřní alráí Jnnefina Marik

venkovní Mrií Terii Pelikán Tone-fin- a

Vavflka a Anna fliarvat výbor

majetku hájový lkiř lir Holovtebl
ner

Jos Vopriíka
ficzNtrt a vznNAá

iio ts aWiUlam ul
Telefon Red 7241

it)4 v 4tibá vid njliil vjlr
tvéU itat vlnlia druhu Jkui i výt-

-

ýeb výřubka witUkJru Kupte o

níiloi na xhootfku n i lCo Ji ' vá l

l'"drMh4 ttjl

la Kordulu sestru mlynářovu

odbývá hv6 nvhdo ksždy první a třetí
řtvrtek v mcí'í v Hfikolovnfi na jíž
j5 tt-- l Konsul Vrtni Hlfunn míato-kouM- il

dr J Y Kalfil klcrk Klid 11-liri-

2 1 17 Ho 13tli Htr bankéř A

V Novák průvodčí IV Svoboda
'

Lože Jan Hon { 6 Rjtířfl rjthla
oObfvá tré acbfiza druh a Čtvrt etvrtek
luÉiícI v 0 bodln oír v polková mlutaoit
v Sokolovo Velící KanrUt Uo Brk
K H t„ Kr#d HUm 1011 Ho IMb Htr
Anton Turrutk M o( V Je Novák M

olK
TéL Jed Sokol v Omaze

odbývá avó pravidelní scbOzo kaldou
druhou středu v mčilci večer ve evi
mÍHtnoNtl 2322 So 13 St Staronta V

Schneider tajemoík Rud Fiblngcr
2417 Ro 13 St 6olnfk Otakar Char-

vát 13 00-1- 1 Ifoward St pokladník Yr

Jelen
Sbor Boleitlavai C CO JČD„

oilbjrvft ndiňro každou druhou ncdíll v

tnínkl vo 2 bod odpoledne v Národní
Siní Vyidoužilá píodiiodka Mario šn-ml-

k

přfdHcdka Anna Krejéí 1411 Ho

l(!lh St námitka Anna Vaník
Vlu:l Čermák 1473 Ho lCtb

St ÚHiaU-- Mario líavllík 1233 Ro

14 St pokladnicí) Katflflna Hcnák

1101 S lflllt St

Nbor Ihřida ot( l)bj f HO Jél)
Odbfli4i:hÍM kktjnul nti1AII V tntaiat l

hod oitp v MrtHlnl síni ťr14kft Mrl
1'iuk rtnli Mrl Kni Itbitlnr tiuklkd
Blv nrtxir Ultilvk UJtiuoli Vllh iUr
to Hl 1'uyUtu Av

Tábor Myrt t OJi II N A

odbývá Ifbářl prvpt íňděll ¥ mt!lc v

Nirodui Mírti it 11 a Willinm ullrl

Prorok) ď Kat mUlo- -

zda Nové Doby č 80 JCU #10

což ílělá úhrnem od sjolků #í)000
— Vvtěžck vylosování skřínkj

zhostila se své úlohy velice pékné

darované p K Kirchncrcm #5

Prok z uložených peněz #890 dar
pí V Bartošové #1 čistý výnos

je tedy také levně rozprodávati
Tyto zimní ženské kabáty jsou

nejnověji! mody zvláště dlouhé
kostkované a ve všech barvách

Hvly prodávány po OtH) a #1500
u mne nic půjdou za #:{ff)
óde imihké zimní spodní košile

v pálek za 2"w

fV krásné lněné nábytkové po-

krývky 1i t'n

#lr) krajkové záclony Jkm pár
#10 stolní lněné idruv za de
Ženské 'corset unísťs" po 15c

z Besídky pořádané v prosinci
19O0 #5(110 (Vlkovy příjem
#51019 — Vydáno bylo náslcdu-jící- :

Služné panu učitelovi za

i:í měsíců #200 služné školníka
#M za zalévání hrobu učitele

#2 služné piJxliiduice #1

uhlí #12 Pokrok Západu tiskové

práce #0 kamna a dovoz #1:159

zámek ku dveřím #1 občerstveni
dítkáin při Besídce #10 ÍVIkem

Všem líbil se p t W Hartoš kle-r- ý

v úloze NáríékA Hvna Kordu-lin- a

dokázal že na prknech diva-

delních je jako doma Zejména
ve scéně s Dorotkou dcerou před-►tavenéh- o

Straky již zdařile se-

hrála H Tauehenovú počínal
k pěkné a obectiistvo za zdaídé

toto duetto potleNkem iieskrnlilo
Holi čtveráckého llnSpiiíla velíce

pěkně sehrál pnu Karel Hpalek

Myslivce Hynka s náležitým
sehrál yuámý oehot

nik p IV Poulín' Ui i ohtntnl

Jfliohtdi se úbih Velice pěkně Prtld

Pifhová řilařile sehrála Mnruiku

ultUelmou ve mlýně jt Fil J Hvo-bod- u

baronu Dmdira takého a p
J II Hteiffer píetUtaVeného Stra-

ku Pp Karel Vráuek n Kon- -

ě nbslurnli úlohy !iUÍle(eh v

ř onku Jrtk bbl lliateltio or!i

ItíeJ věnovali lUHolio pile a pláce

a 10c

#:IH5H Těl Jed Sokol přispělaIledábué Kitiiiely seeh bnrev prorokyň Jottf Sláma Ujainnlť Yt

Soukup poklidaWo MarlA Houkal kan
HMU Autonlo mka marlálka Aana

které se všude prodávají #10! jak nájmem tak i levnýmpropůj-ěeníi- u

siné priv zábavy začel s jljnrd u luno ve výprodeji za Tm

yard vdlá vřelý dík Válená obchod

Žabka vnitra! Hrát AUbela filtfra
v#nknvl atrál TfriU lyBák vbol
itiajrtku Marie WoWf Yt Houkal
KraMiika 1'vlek

Tibor Vokautla t S01S R N A

Jak vidíte liMskvtá se Vám
nice pi J K Davidová diirovalaliťt lniitn'i iiHIttí itithl iilikt lul
škole 0 záelnii které byly díkemillvili Velký "lmriuiu stuir" {

odbtvá vA a bňťo kalJá prvt poadíll
AtoUU Z#ln4 piijt V HokuluvMA :--

S3
Ho 11 Ht VtMIlA


